

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

### РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 февраля 2020 г. № 314-р

москва

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Российской Федерация Российской Российской

М.Мишустин

#### **УТВЕРЖДЕНЫ**

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2020 г. № 314-р

#### ИЗМЕНЕНИЯ,

#### которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

- 1. Включить в состав Совета по государственной поддержке развития математических центров создания мирового утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 июля 2019 г. № 1513-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 29, ст. 4065), Министра науки и высшего образования Фалькова В.Н. Российской Федерации В качестве заместителя председателя Совета, исключив из его состава Котюкова М.М.
- 2. Включить в состав Совета научно-образовательных центров мирового уровня, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 августа 2019 г. № 1800-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 33, ст. 4853), Министра науки и высшего образования Российской Федерации Фалькова В.Н., исключив из состава Совета Котюкова М.М.
- 3. Включить в состав Совета по государственной поддержке создания и развития научных центров мирового уровня, выполняющих исследования и разработки по приоритетам научно-технологического развития, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2019 г. № 1823-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 33, ст. 4870), Министра науки и высшего образования Российской Федерации Фалькова В.Н. в качестве заместителя председателя Совета, исключив из его состава Котюкова М.М.

4392020.doc

#### ПОРТАЛ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИИ

# Состав Совета научно-образовательных центров мирового уровня в редакции распоряжения от 17 февраля 2020 года №314-р

Голикова Т.А. – Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации (сопредседатель)

Фурсенко А.А. – помощник Президента Российской Федерации (сопредседатель) (по согласованию)

Белозёров О.В. – генеральный директор – председатель правления открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию)

Бунина Е.И. – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «ЯНДЕКС» (по согласованию)

Волков А.Е. – директор Института общественных стратегий негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Московской Школы Управления «СКОЛКОВО» (по согласованию)

Гутенев В.В. – первый вице-президент Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз машиностроителей России» (по согласованию)

Козлов В.В. – вице-президент Российской академии наук

Конов Д.В. – председатель правления публичного акционерного общества «СИБУР Холдинг» (по согласованию)

Краевой С.А. – заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации

Кропачев Н.М. – ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»

Морозов Д.В. – генеральный директор закрытого акционерного общества «БИОКАД» (по согласованию)

Мошкович В.Н. – президент общества с ограниченной ответственностью «Группа Компаний "Русагро"» (по согласованию)

Осьмаков В.С. – заместитель Министра промышленности и торговли Российской Федерации

Повалко А.Б. – генеральный директор акционерного общества «Российская венчурная компания» (по согласованию)

Пумпянский Д.А. – председатель совета директоров публичного акционерного общества «Трубная Металлургическая Компания» (по согласованию)

Рыбников М.К. – первый заместитель генерального директора публичного акционерного общества «ФосАгро» (по согласованию)

Садовничий В.А. – ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова»

Тарасенко О.В. – заместитель Министра экономического развития Российской Федерации

Увайдов М.И. – заместитель Министра сельского хозяйства Российской Федерации

Фальков В.Н. – Министр науки и высшего образования Российской Федерации	
Іравительство Российской Федерации	government.i